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EUFRA

Drodzy bracia i siostry!

Wspaniale jest móc Was zaprosić na tegoroczny tydzień EUFRA.

Mamy wsparcie finansowe do celów organizacji Zarządu FZŚ Niemcy i po raz ostatni,

wsparcie LVHS - diecezji Münster. Dotacje zostały już uwzględnione w podanej do waszej

wiadomości cenie, a pokoje, których potrzebujemy, są już zarezerwowane.

Tym razem postanowiłam napisać nieco więcej o genezie spotkań EUFRA - trochę bardziej

szczegółowo niż zwykle:

Wszyscy modlimy się o pokój w Europie i na całym świecie nieustannie.

Margret Mertens i Walburga Hack - założycielki tych spotkań - po II Wojnie Światowej

poczuły potrzebę zrobienia czegoś wspólnie aby przeciwdziałać smutkowi, rozłące i żałobie

jaka spotkała wielu członków FZŚ ale i osób spoza jej kręgu po wojnie w Europie .

Najpierw organizowały mniejsze spotkania, a potem coraz to większe EUFRA, umożliwiając

pojednanie, integrację, dawały tymi spotkaniami okazję Franciszkanom Świeckim z różnych

krajów do tego by słuchali siebie nawzajem i poznali kulturę i pobożność innych krajów

&quot;od środka&quot;. W trakcie tych spotkań organizowano różnego rodzaju warsztaty, poznawano

środowiska pracy i zainteresowania osób z różnych krajów, celebrowano życie wiarą. Miały

też miejsce spotkania z burmistrzami, biskupami, księżmi i braćmi franciszkanami z prawie

wszystkich gałęzi zakonu franciszkańskiego. Wszystko to przyczyniło się do naszego

wzajemnego uznania i szacunku.

EUFRA często rozprzestrzeniała się znacznie dalej, pojawiało się w historii wiele

doniesień prasowych zawierających świadectwa, informacje o kulturach, które wcześniej

były może nawet odrzucane a w relacjach uczestników Eufra budziły podziw i szacunek.

Na przełomie kilku dziesięcioleci ludzie na całym świecie, choćby przez chwilę mogli mieć

wrażenie, że ludzkość staje się lepsza, Europa bardziej rozsądna, a pokój jest możliwy!

Było rozbrojenie i dialog, były sukcesy w walce z ubóstwem i głodem, w dyplomacji ...

i było dużo nadziei! i jest nadal wiele nadziei!

Jakie to smutne, że sprawy potoczyły się inaczej: Wydaje się, że każde pokolenie

musi uczyć się wszystkiego od zera i samodzielnie. Dlatego nadal modlimy się, aby

nienawiść została przezwyciężona w Europie, aby rany zostały wybaczone i abyśmy nadal

pracowali na rzecz nowej Europy w pokoju. I to gdziekolwiek jesteśmy - bo pokój zaczyna

się od każdego z nas - w nas! Często nie jest to łatwe: w naszych rodzinach, w pracy, we

wspólnocie franciszkańskiej ... ale jest to jedyny sposób na osiągnięcie pokoju.
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Zmarły niedawno Papież Franciszek ogłosił ten rokiem pielgrzymów nadziei. Tak więc,

w 800. roku powstania Pieśni słonecznej kontynuujemy z ufnością - kultywując braterstwo

w FZŚ i poza nim i pozostajemy pełni ufności.

Tematem przewodnim EUFRA 2025 jest PIEŚŃ SŁONECZNA. Jesteś zaproszony

do przybycia i zabrania ze sobą wielu braci i sióstr do LVHS Freckenhorst w Niemczech.

Miejsca które wspiera nas finansowo od 40 lat - a tym samym pomógł wesprzeć tę ważną

sprawę dla jedności i pokoju EUROPY..

Ze swojej strony organizuję spotkanie EUFRA po raz piętnasty i kończę tę pracę w tym roku.

Być może znajdą się nowi organizatorzy - a może powstanie coś zupełnie nowego dla

sprawy utrzymania pokoju?

Ostatnia prośba:

Proszę o kompletne wypełnienie formularza rejestracyjnego, dotrzymanie terminu rejestracji

15 maja, wpłacie 50 euro zaliczki i dotrzymania terminu wpłaty reszty do 15 lipca.

Punktualność w naszej kulturze Niemieckiej jest ważna.

Jest to Wasz wkład w sukces tego wspaniałego wydarzenia, spotkania braci i sióstr

z różnych krajów europejskich w ramach jednej rodziny franciszkańskiej.

Mam nadzieję, że wszyscy jesteście zdrowi - i bądźcie zdrowi, abyśmy mogli zobaczyć się

na EUFRA we Freckenhorst :-)

Pace e Bene,

Edelgard Gardt OFS EUFRA

Przedstawiciel OFS Niemcy
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